
 

                                                                                                                      

 

 

 
 

 

                                        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  от  20.03.2025 г.                                                                        № 6-91-2 
 

«Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам в органы местного 

самоуправления» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и право  на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Саратовской 

области  от  31 октября 2005 г. № 107-ЗСО «О выборах в органы местного 

самоуправления Саратовской  области», на основании Устава 

муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской 

области Шиханы, Собрание депутатов 

 

Р Е Ш И Л О: 
 

1. Утвердить схему многомандатных округов по выборам депутатов 

Собрания депутатов муниципального образования городского округа город 

Шиханы Саратовской области с обозначением границ, номеров, 

местоположения: 

1.1.  Многомандатный избирательный округ № 1 (УИК 1674) – 

местонахождение – МОУ «СОШ № 12 им. Героя России А.И. Потапова (ул. 

Ленина, д. 22), тел.: 8 (845-93) – 4-00-60, с числом избирателей 1970 человек, 

в границах: 

- дома № 1, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 6, 7, 8, 8А, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 32 по улице Вокзальной; 

- дома № 20, 24, 26, 28, 30, 32 по улице Ленина; 

- дома № 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27 по ул. Молодежной; 

- дома № 1А, 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11А, 12, 13, 14, 15, 22 по улице 

Рабочей; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 по улице Пушкинская; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 по улице Покатилова. 



1.2.  Многомандатный избирательный округ  № 2  (УИК 1675) – 

местонахождение – МУ ДК «Корунд» (ул. Ленина, д. 8), тел.: 8 (845-93) - 40-

8-56, с числом избирателей 2344 человек, в границах: 

- дома № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,  11, 12, 13 по улице Вишневой; 

- дома № 3, 8 по Вольскому переулку; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10  по улице Красной; 

- дома № 1, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18 по улице Ленина; 

- дома № 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 по улице Менделеева;  

- дома № 1, 4Б, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16А по улице Молодежной; 

- дома № 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 по улице Московской; 

- дома № 1, 2, 4, 6, 8, 10  по улице Пионерской; 

- дома № 1А, 1Б, 2, 3, 4, 5, 7, 15, 17, 21, 22, 23, 33 по улице Полещикова; 

- дома № 2, 2А, 4А, 6, 7, 9  по улице Рыбакова; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 по улице Садовой; 

- дома № 1, 1А, 3, 3А, 5, 7 по Садовому переулку; 

- дом № 1 по Спортивному переулку; 

- дома № 5, 7, 8 по улице Строителей; 

- дома № 1, 3, 5, 6, 7, 8А, 10 по улице Школьной; 

- дома № 2, 6, 7, 11, 12 по улице УВСР. 

2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов 

по выборам в органы местного самоуправления муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской области согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов ЗАТО 

Шиханы от 15.07.2014 № 4-60-1 «Об утверждении схемы избирательных 

округов по выборам в органы местного самоуправления», от 09.09.2014 № 4-

63-1 «О внесение дополнений  в решение Собрания депутатов ЗАТО Шиханы 

от 15.07.2014 № 4-60-1 «Об утверждении схемы избирательных округов по 

выборам в органы местного самоуправления», от 28.06.2021 № 5-96-2 «О 

внесение дополнений  в решение Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 

15.07.2014 № 4-60-1 «Об утверждении схемы избирательных округов по 

выборам в органы местного самоуправления». 

 

4. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Шиханы. 

 

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального 

образования  город  Шиханы 

 Председатель Собрания 

депутатов МО город Шиханы 

 

            А.В. Лещенко          Ю.А. Бирюков 
 

 



 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Собрания депутатов МО город Шиханы  

от 20.03.2025 г. № 6-91-2 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы 

 Председатель Собрания депутатов МО 

город Шиханы 

            А.В. Лещенко          Ю.А. Бирюков 



 


